РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

    РЕШЕНИЕ
22.08.2014

      № 67
с. Казанцево

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации и Уставом муниципального образования Казанцевский сельсовет Тальменского района Алтайского края Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Одобрить Соглашение «О передаче осуществления части полномочий Администрации Казанцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края  по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Тальменского района Алтайского края» (Прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его утверждения Тальменским районным Советом народных депутатов Алтайского края.
Глава сельсовета

                                     Г.Н. Часовских

Приложение

 к решению Совета депутатов

Казанцевского сельсовета

 Тальменского района Алтайского края

№ 67 от 22.08.2014 г.

Соглашение

о передаче осуществления части полномочий Администрации Казанцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края  по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Тальменского района Алтайского края

с.Казанцево

22.08.2014 г.

1. Администрация Казанцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем Администрация сельсовета, в лице главы сельсовета Часовских  Галины Николаевны, действующей на основании Устава муниципального образования Казанцевский сельсовет, с одной стороны, и Администрация Тальменского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем Администрация района,  в лице главы Администрации района Игоря Владимировича Жаркова, действующего на основании Устава муниципального образования Тальменский район, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

2. Предмет соглашения.

Настоящее соглашение заключено с целью передачи Администрацией сельсовета части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности, предусмотренных федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  федерации» и Градостроительным кодексом РФ Администрации района.
3. Полномочия, передаваемые Администрации района.

Администрация сельсовета передаёт, а Администрация района принимает следующие полномочия:
- подготовка документов по планировке территории поселения;

- подготовка проекта документов для выдачи разрешений на строительство, реконструкцию и ввод объекта в эксплуатацию;

- подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка;

- подготовка и выдача разрешений и акта о завершении работ по перепланировки и (или) переоборудованию жилых помещений.

4. Порядок определения субвенций на осуществление переданных полномочий.

Средства на осуществление передаваемых Администрации района полномочий предусматриваются в виде субвенции, согласно решения о бюджете Казанцевского сельсовета на очередной финансовый год.

5. Ответственность Сторон, урегулирование споров и разногласий.

- Администрация сельсовета несет ответственность  за своевременное перечисление субвенций из бюджета;

- Администрация района осуществляет полномочия, указанные в разделе 3 в объеме субвенции, поступающей от Администрации сельсовета;

Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего соглашения, решаются путем проведения согласительных процедур. В случае, если сторонами не достигается согласие, спорные вопросы рассматриваются в судебном порядке.

Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района переданных ей полномочий влечет уплату  неустойки в размере 0,1% от суммы субвенций за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения  на осуществление указанных полномочий.

В случае неисполнения Администрацией поселения  обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы субвенций за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.
6. Основания и порядок прекращения Соглашения.

Настоящее соглашение может быть расторгнуто  досрочно по соглашению сторон либо в одностороннем порядке:

- в случае изменения  законодательства,  в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной;
- в случае неоднократной (два или более раза) просрочки перечисления субвенции;

- в случае установления факта нарушения Администрацией района осуществления полномочий.

Уведомление о расторжении соглашения в одностороннем порядке направляется другой стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении 10 дней с даты направления указанного уведомления.

При прекращении настоящего Соглашения Администрация района возвращает неиспользованные финансовые средства.

7. Действие соглашения.

- настоящее Соглашение, а также любые изменения и дополнения к нему  действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной форме, подписаны уполномоченными на то  представителями Сторон и утверждены Тальменским районным  Советом народных депутатов Алтайского края и Советом депутатов Казанцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края.
- настоящее Соглашение вступает в силу с __________2014 года после его утверждения в установленном порядке, заключается сроком на 1 год и продлевается на каждый последующий год, если одна из сторон не заявит  другой Стороне путём уведомления не менее чем за 3 месяца до истечения соответствующего срока о своем желании прекратить его действие, если в соглашение вносится изменение.
- контроль за исполнением настоящего Соглашения  осуществляется главой сельсовета с одной стороны и отделом по капитальному строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района, комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района, комитетом по управлению имущества Администрации района с другой стороны.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному доля каждой из Сторон.

Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

	Администрация сельсовета 658004 Алтайский край, Тальменский район,  с.Казанцево ул. Центральная, 10

р/с 40204810500000004705

л/с 031730211280

в ГРКЦ ГУ банка России по Алтайскому краю г.Барнаул

БИК 040173001

ИНН 2277002717

КПП 227701001

Глава

Казанцевского сельсовета

_________________ Г.Н. Часовских

  подпись

	Администрация района 658030 Алтайский край, Тальменский район, р.п. Тальменка, ул. Куйбышева,94

р/с 40204810000000004700

л/с 03303240022

в ГРКЦ ГУ банка России по Алтайскому краю г.Барнаул

БИК 040173001

ИНН 2277002668

КПП 227701001

Глава

Администрации района

___________________ И.В. Жарков

  подпись

О заключении Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Казанцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края  по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрации Тальменского района Алтайского края